(3)本公司及子公司於民國106年度預計支付予退休計畫之提撥金為$1,355仟元。

2.(1)自民國94年7月1日起，本公司及子公司依據「勞工退休金條例」，訂有確定提撥之退休

辦法，適用於本國籍之員工。本公司及子公司就員工選擇適用「勞工退休金條例」所

定之勞工退休金制度部分，每月按薪資之6.00%提繳勞工退休金至勞保局員工個人帳戶，

員工退休金之支付依員工個人之退休金專戶及累積收益之金額採月退休金或一次退休

金方式領取。

(2)民國106年及105年4月1日至6月30日暨民國106年及105年1月1日至6月30日，本公司及子

公司依上開退休金辦法認列之退休金成本分別為$6,027仟元、$5,507仟元、$11,146仟元

及$10,887仟元。

(3)本公司之大陸子公司，係依據當地政府規定之退休辦法，依當地雇員工資提撥養老保險

金。該等公司除年度提撥外，無進一步義務。

(十一)負債準備-流動

  106年6月30日 105年12月31日   105年6月30日

虧損性合約之短期負債 $10,914 $13,267  $27,645

(十二)股本

  106年6月30日 105年12月31日   105年6月30日

額定股本 $1,200,000 $1,200,000  $1,200,000

已發行股本 $1,034,817 $1,034,817  $1,034,817

1.本公司普通股期初與期末流通在外股數調節如下：   (單位：仟股)

 106年第二季 105年第二季

期初股數 100,982)  100,982)

買回庫藏股 - -

6月30日 100,982)  100,982)

 28

2.庫藏股

(1)本公司有關庫藏股票民國106年第二季之變動情形如下：   (單位：仟股)

收回原因 期初股數 本期增加 本期減少  期末股數

供轉讓股份予員工 2,500 - -  2,500

(2)本公司於民國104年8月10日經董事會決議通過買回庫藏股，至民國106年6月30日止，

共買回$28,219仟元，計2,500仟股。

(3)本公司持有之庫藏股票依證券交易法之規定不得質押，於轉讓前，亦不得享有股利之

分派，表決權等權利。

(十三)資本公積

依公司法規定，資本公積僅供彌補虧損，但公司無虧損者得以發行股票溢價及受領贈與

所得所產生之資本公積之全部或一部發給新股或現金。另依證券期貨局規定，每年撥充資本

公積之合計金額不得超過實收資本額10%。其中以發行股票溢價轉入之資本公積撥充資本者，

應俟產生該次資本公積經主管機關核准登記後之次一年度，始得將該次轉入之資本公積撥充

資本。

 發行溢價 員工認股權  合計

106年1月1日 $200,001( $4,027  $204,028(

106年6月30日 $200,001( $4,027  $204,028(

 發行溢價 員工認股權  合計

105年1月1日 $200,001( $4,027  $204,028(

105年6月30日 $200,001( $4,027  $204,028(

(十四)保留盈餘

1.法定盈餘公積

依公司法規定，公司應就稅後純益提撥10%為法定盈餘公積，直至與實收資本總額相

等為止。法定盈餘公積依法僅供彌補虧損之用，但公司無虧損者，得依股東會決議之方法，

將該項公積超過實收資本額25%的部份，發給新股或現金。

 29

2.特別盈餘公積

(1)本公司分派盈餘時，依法令規定須就當年度報導期間結束日之其他權益項目借方餘額提

列特別盈餘公積始得分派，嗣後其他權益項目借方餘額迴轉時，迴轉金額得列入可供分

派盈餘中。

(2)首次採用IFRSs時，依民國101年4月6日金管證發字第1010012865號函提列之特別盈餘公

積，本公司於嗣後使用、處分或重分類相關資產時，就原提列特別盈餘公積之比例予以

迴轉，前述相關資產若為投資性不動產時，屬土地部分於處分或重分類時迴轉，屬土地

以外之部分，則於使用期間逐期迴轉。

3.盈餘分配

(1)依本公司章程第二十條規定，本公司年度如有獲利，應提撥10%至20%為員工酬勞，董

監事酬勞不得超過1%。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。

   公司年度總決算如有盈餘，應先提繳稅款、彌補累積虧損，次提10%為法定盈餘

公積，並依法提列特別盈餘公積，必要時得酌予保留部分盈餘後，其餘均為股東紅利。

   本公司所處產業正值成長期，為考量未來資金之需求及滿足股東對現金流入之需